
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 230,901,367.71 $ 80,026,806.80 $ 193,055,846.76$ 116,971,529.70$ 117,872,327.75$ 310,928,174.51SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

230,901,367.71 295,964,751.7565,063,384.04 102,908,904.99 102,008,106.94 193,055,846.76SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 14,963,422.7614,963,422.76 14,963,422.76 14,963,422.76 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,808,071,812.18 $ 873,020,857.11 $ 5,581,905,623.02$ 6,800,302,850.16$ 7,099,187,046.27$ 12,681,092,669.29DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,468,197,385.29 9,789,252,415.02321,055,029.73 5,652,880,019.41 5,503,466,706.30 4,136,372,395.61PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,388,295,044.49 1,806,608,607.80418,313,563.31 946,431,042.16 807,358,243.23 860,177,565.64PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

141,424,444.40 141,630,384.39205,939.99 46,676,220.95 46,042,926.06 94,954,163.44PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
725,528,269.31 821,811,025.3096,282,755.99 390,112,843.99 380,484,172.66 431,698,181.31PROMOCIÓN Y FOMENTO

84,626,668.69 121,790,236.7837,163,568.09 63,086,919.76 62,950,801.91 58,703,317.02REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,440,497,383.62 $ )(2,269,811.10 $ 787,035,742.61$ 620,705,694.05$ 651,191,829.91$ 1,438,227,572.52ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,236,850,565.87 1,228,982,010.48)(7,868,555.39 579,638,610.94 549,713,409.95 649,343,399.54APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
203,646,817.75 209,245,562.045,598,744.29 71,553,218.97 70,992,284.10 137,692,343.07APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,367,145.18 $ 2,564,547.00 $ )(413,261,469.69$ 900,434,462.08$ 907,193,161.87$ 493,931,692.18OBLIGACIONES
491,367,145.18 493,931,692.182,564,547.00 907,193,161.87 900,434,462.08 )(413,261,469.69PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,617,385,010.00 $ 10,315,147.41 $ 6,527,789,331.96$ 5,092,909,512.20$ 5,099,910,825.45$ 11,627,700,157.41PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,617,385,010.00 11,627,700,157.4110,315,147.41 5,099,910,825.45 5,092,909,512.20 6,527,789,331.96GASTO FEDERALIZADO

3,076,010,414.28 3,076,010,414.280.00 1,666,462,202.13 1,666,462,202.13 1,409,548,212.15PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

866,754,710.03 866,754,710.030.00 396,960,786.10 396,960,786.10 469,793,923.93COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 29,530,987,843.00 $ 963,657,547.22 $ 15,938,778,179.48 $ 15,594,747,036.42 $ 14,555,867,210.74$ 30,494,645,390.22TOTAL DEL GASTO

70


